
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Л ' / - >. № K C Q S

г. Сысерть

Об установлении размера и порядка внесения платы за питание сотрудниками в 
муниципальных казенных (бюджетных, автономных) дошкольных образовательных 

учреждениях и образовательных учреждениях для детей дошкольного и младшего
школьного возраста

В соответствии с пунктом 5 статьи 21.3 Федерального закона от 27. 07. 2010 г. 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
приказа Федерального казначейства от 30.11.2012г. № 19н «Об утверждении Порядка 
ведения Государственной информационной системы о государственных и муниципальных 
платежах», постановления Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 15 мая 2013 года № 26 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных 
организаций (Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы СанПиН 2.4.1.3049- 
13)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01 мая 2015 года размер платы за питание сотрудников в 
муниципальных казенных (бюджетных, автономных) дошкольных образовательных 
учреждениях и в группах раннего и дошкольного возраста в образовательных 
учреждениях для детей дошкольного и младшего школьного возраста в размере 960 
рублей в месяц (стоимость обеда) в соответствии с приложением.

2. Определить порядок внесения платы за питание сотрудниками в муниципальных 
казенных (бюджетных, автономных) дошкольных образовательных учреждениях и 
образовательных учреждениях для детей дошкольного и младшего школьного возраста 
путем оплаты денежных средств по квитанции через кредитную организацию на 
основании заключенного договора между Управлением образования Администрации 
Сысертского городского округа и кредитной организацией.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» и на сайте Сысертского городского округа в сети 
Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам
T T v 'iu p T T rm v  14 R.



Приложение
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа

от /S .C tjC J to /6 't. №

Расчет питания в дошкольном учреждении (стоимость одного детодня)

№
п/п Наименование продуктов

Цена 
за 1 кг

Дошкольная группа
Норма, гр. Стоимость

1 Хлеб пшеничный 44,84 100 4,48
2 Мука пшеничная 28,00 29 0,81
3 Макароны, крупы 32,00 43 1,38
4 Картофель 20,00 140 2,80
5 Овощи 28,47 260 7,40
6 Фрукты 95,00 100 9,50
7 Сухофрукты 117,56 11 1,29
8 Кондитерские изделия 101,63 20 2,03
9 Сахар 61,50 47 2,89

10 Масло сливочное 182,56 26 4,75
11 Масло растительное 94,69 11 1,04
12 Яйцо, шт. 5,50 0,6 3,3
13 Молоко 36,00 450 16,20
14 Творог 180,00 40 7,20
15 Мясо, птица 250,05 55 13,75
16 Рыба 158,10 37 5,85
17 Сметана 170,00 11 1,87
18 Сыр 380,00 6 2,28
19 Чай 400,00 0,6 0,24
20 Какао 301,55 0,6 0,18
21 Соль 12,00 6 0,07
22 Дрожжи 909,10 0,5 0,45
23 Сок 45,00 100 4,50

итого: 94,26

Среднемесячное количество дней в 2015 году: 20,4 день (245 дней :12 
месяцев)
94,26*(245рабочих дней в году/12) =1924,47 копеек, из них стоимость 
завтрака составляет 35 % от стоимости одного детодня - 32,99 рубля, обед 
(50%) - 47,13 рубля, полдник (15%)- 14,14 рубля.
47,13*20,4=961,45


